

**INFORMACJA DOTYCZĄCA ROZPATRZONYCH PETYCJI W URZĘDZIE MARSZAŁKOWSKIM
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO W OLSZTYNIE W 2023 ROKU**

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego		
Lp.	Przedmiot petycji	Sposób załatwienia
1.	budowa chodnika, przejścia dla pieszych i oświetlenia wzdłuż chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 538 w Biskupcu	Poddano analizie zagospodarowanie otoczenia drogi i wykazano, iż wyznaczenie przejść dla pieszych wymaga uprzedniego wykonania odcinków chodnika w granicach pasa drogowego drogi wojewódzkiej nr 538 oraz dróg podporządkowanych. Następnie będzie możliwe oznakowanie przejść dla pieszych znakami D-6 i P-10/14. Zaznaczono, iż Zarząd Dróg Wojewódzkich bierze pod uwagę możliwość realizacji inwestycji przy współpracy z gminą w ramach udziału w kosztach budowy chodnika. Natomiast wykonanie oświetlenia przejść dla pieszych i chodnika mieści się w całości we właściwości gminy.

2.	zwiększenie świadomości prawnej, dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności	Wskazano, iż Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego od lat wspiera wszelkie działania mające na celu zwrócenie uwagi na wartość przeszczepu i możliwości oddania narządów/tkanek w celu ratowania życia oraz przychyłono do prośby, umieszczając informację na stronie internetowej (https://warmia.mazury.pl/sport-i-zdrowie/aktualnosci/8457-transplantacja-to-nowa-szansa-na-zycie).
3.	ustawienie znaków B-18 w pasie drogi wojewódzkiej nr 506 w miejscowości Chruściel	Po przeprowadzeniu wizji lokalnej potwierdzono zniszczenia otoczenia drogi, w szczególności gruntowego pobocza. Natomiast, wprowadzenie zakazu ruchu pojazdów wymagałoby wyznaczenia alternatywnego objazdu. Mając na uwadze bezpieczeństwo, została wprowadzona w trybie awaryjnym zmiana organizacji ruchu wraz z ograniczeniem prędkości do 40km/h. Ponadto podjęto decyzje, dotyczące pilnego wykonania remontu zdewastowanych poboczy oraz utrzymania ścisłego nadzoru stanu drogi.

4.	utworzenie przejścia dla pieszych przy drodze wojewódzkiej nr 538 na skrzyżowaniu z drogą prowadzącą do Lipinek	Poddano analizie zagospodarowanie otoczenia drogi i wykazano, iż wyznaczenie przejść dla pieszych wymaga wykonania odcinków chodnika w granicach pasa drogowego drogi wojewódzkiej nr 538 oraz dróg podporządkowanych. Następnie będzie możliwe oznakowanie przejść dla pieszych znakami D-6 i P-10/14. Zaznaczono, iż Zarząd Dróg Wojewódzkich bierze pod uwagę możliwość realizacji inwestycji przy współpracy z gminą w ramach udziału w kosztach budowy chodnika. Natomiast wykonanie oświetlenia przejść dla pieszych i chodnika mieści się w całości we właściwości gminy.
5.	dokończenie budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 593 w Wilczkowie	Postulat zostanie wprowadzony do listy zadań, przeanalizowany i sklasyfikowany pod względem pilności do opracowania dokumentacji, w ramach projektu „Równe Szanse”. Dodatkowo, inwestycję można przyspieszyć poprzez przygotowanie przez gminę dokumentacji projektowej.
6.	brak zgody na wycinkę drzew i budowę farmy fotowoltaicznej na terenie Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Elblągu	Wskazano, że inwestycja jest realizowana z poszanowaniem wymogów prawnych, środowiskowych oraz ogólnospołecznych. Instalacja fotowoltaiczna zapewni większe bezpieczeństwo energetyczne oraz zmniejszy koszt zakupu energii elektrycznej. Ponadto, opracowany został raport w zakresie inwentaryzacji dendrologicznej, wraz z istniejącym drzewostanem.

7.	emisja hałasu do środowiska przez Laboratorium Galenowe Olsztyn sp. z o.o. z siedzibą w Dywitach, mająca wpływ na mieszkańców osiedla w Ługwałdzie	<p>Przeprowadzono oględziny, podczas których stwierdzono występowanie hałasu na terenie zakładu. W związku z powyższym zwrócono się do zakładu o przekazanie dodatkowych materiałów i informacji w sprawie. W dalszej kolejności, po ustaleniu szacunkowej wartości zamówienia, w ramach kontroli zlecono wykonanie pomiarów hałasu na terenach chronionych akustycznie zewnętrznej firmie. Z przedłożonego sprawozdania wynikało, że zostały przekroczone wartości dopuszczalne poziomów hałasu w środowisku. W związku z powyższym zawiadomiono strony o wszczęciu z urzędu postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o dopuszczalnym poziomie hałasu w związku z działalnością zakładu Laboratorium Galenowe Olsztyn Sp. z o.o. z siedzibą w Dywitach. W trakcie prowadzonego postępowania spółka poinformowała o podjęciu działań naprawczych celem zminimalizowania hałasu generowanego przez zakład. Dla potwierdzenia tego faktu, spółka zleciła również ponowne wykonanie pomiarów hałasu, które zostały wykonane przez laboratorium akredytowane realizujące również poprzedni pomiar hałasu, które wykazały brak przekroczeń dopuszczalnego poziomu hałasu na terenie podlegającym ochronie przed hałasem. Podjęte przez zakład działania powodujące ograniczenie emisji hałasu do środowiska okazały się skuteczne, w związku z czym Marszałek wydał</p>
----	--	--

		decyzję o umorzeniu postępowania, z uwagi na to, że stało się bezprzedmiotowe.
8.	zatrzymanie planowanej inwestycji, polegającej na budowie 6 obiektów do chowu brojlera kurzego na działce nr 227 (obręb Radzie, Gmina Wydminy)	Marszałek województwa jest właściwy w zakresie wydawania pozwolenia zintegrowanego dla przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko oraz wydania opinii dotyczącej instalacji wymagających uzyskania pozwolenia zintegrowanego w procedurze wydawania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Charakter opinii powoduje, że organ prowadzący postępowanie ma prawo, a nawet obowiązek, potraktowania jej jako dowodu w sprawie i dokonania oceny własnej czy opinia ta znajduje uzasadnienie w świetle stanu faktycznego sprawy. Nie determinuje ona jednak samego rozstrzygnięcia w sprawie głównej. Marszałek województwa nie posiada natomiast kompetencji w zakresie postępowań prowadzonych w procesie inwestycyjnym dotyczących wydania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach i pozwolenia na budowę.

Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego

Lp.	Przedmiot petycji	Sposób załatwienia
1.	Zmiana uchwały nr XIX/343/20 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 września 2020 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Rzeki Wel	Sejmik Województwa w dniu 28 lutego 2023 r. podjął Uchwałę XLVII/694/23 zgodnie, z którą nie uwzględniono złożonej petycji.
2.	Przyjęcie uchwały w obronie dobrego imienia św. Jana Pawła II	Sejmik Województwa, w dniu 25 kwietnia 2023 r. podjął Uchwałę XLIX/745/23 zgodnie, z którą nie uwzględnił złożonej petycji.
3.	Dotycząca Obszaru Chronionego Krajobrazu Wzgórz Dybowskich obręb 0014 Jebramki, Gmina Prostki, zagrożonego działaniami inwestorów farm fotowoltaicznych, złożona dnia 30 czerwca 2023 r.	Sejmik Województwa w dniu 29 sierpnia 2023 r. podjął Uchwałę Nr LII/807/23 zgodnie, z którą nie uwzględnił złożonej petycji.
4.	Dotyczącej Obszaru Chronionego Krajobrazu Wzgórz Dybowskich obręb 0014 Jebramki, Gmina Prostki, zagrożonego działaniami inwestorów farm fotowoltaicznych, złożona dnia 26 lipca 2023 r.	Sejmik Województwa w dniu 29 sierpnia 2023 r. podjął Uchwałę Nr LII/808/23 zgodnie, z którą nie uwzględnił złożonej petycji.